証券コード 8363

                                    平成 30 年 6 月 19 日

株 主 各 位

                              石川県金沢市広岡 2 丁目 12 番 6 号

                                株式会社 北 國 銀 行

                                取締役頭取  安宅 建樹

招集ご通知記載事項の一部訂正について

平成 30 年 6 月 1 日付で送付申しあげました当行｢第 110 期定時株主総会招集ご通知｣の「事業報告」に

一部誤りがございました。

謹んでお詫び申しあげますとともに、当行ウェブサイトをもって下記のとおり訂正させていただきます。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

｢第 110 期定時株主総会招集ご通知｣ 14 ページ

１．当行の現況に関する事項

 （３）重要な親会社及び子会社等の状況

  ロ 子会社等の状況

〈訂正前〉〈訂正前〉〈訂正前〉〈訂正前〉

会社名 所在地 主要業務内容 設立年月日 資本金

当行が有する

子会社等の

議決権比率

その他

北国総合リース

株式会社

金沢市片町2

丁目 2 番 15

号

リース業務、延払売買業

務

昭和49年

 4月27日

百万円

90

％

42.40

－

株式会社北国

クレジットサー

ビス

金沢市片町2

丁目 2 番 15

号

クレジットカードに関

する業務、ローン保証

業務

昭和56年

 6月17日

百万円

90

％

50.65

－

北国保証サービ

ス株式会社

金沢市武蔵

町1番16号

消費者金融に係る信用

保証業務

昭和58年

 7月 7日

百万円

90

％

18.33

－

北國マネジメン

ト株式会社

金沢市武蔵

町1番16号

事業再生ファンド運営

業務、当行及び当行関

連会社の事務受託業務

平成22年

 3月16日

百万円

100

％

100.00

－

北國債権回収

株式会社

金沢市片町2

丁目 2 番 15

号

債権回収管理業務 平成23年

 9月21日

百万円

500

％

95.00

－

(注)１．当行が有する子会社等の議決権比率は、小数点第3位以下を切り捨てて表示しております。

  ２．上記の重要な子会社等5社は、連結子会社及び子法人等であります。

〈訂正後〉〈訂正後〉〈訂正後〉〈訂正後〉

会社名 所在地 主要業務内容 設立年月日 資本金

当行が有する

子会社等の

議決権比率

その他

北国総合リース

株式会社

金沢市片町2

丁目 2 番 15

号

リース業務、延払売買業

務

昭和49年

 4月27日

百万円

90

％

42.40

－

株式会社北国

クレジットサー

ビス

金沢市片町2

丁目 2 番 15

号

クレジットカードに関

する業務、ローン保証

業務

昭和56年

 6月17日

百万円

90

％

75.49

－

北国保証サービ

ス株式会社

金沢市武蔵

町1番16号

消費者金融に係る信用

保証業務

昭和58年

 7月 7日

百万円

90

％

18.33

－

北國マネジメン

ト株式会社

金沢市武蔵

町1番16号

事業再生ファンド運営

業務、当行及び当行関

連会社の事務受託業務

平成22年

 3月16日

百万円

100

％

100.00

－

北國債権回収

株式会社

金沢市片町2

丁目 2 番 15

号

債権回収管理業務 平成23年

 9月21日

百万円

500

％

95.00

－

(注)１．当行が有する子会社等の議決権比率は、小数点第3位以下を切り捨てて表示しております。

  ２．上記の重要な子会社等5社は、連結子会社及び子法人等であります。

以 上